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کوتاه از شهرستان ها  

 عملیات اجرایی یک مدرسه در روستای علاءالدینی جیرفت 
با اهدای دیه توسط یک خانواده برای ساخت این واحد آموزشی 

آغاز شد.
رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان جیرفت در آیین آغاز عملیات 
اجرایی این واحد آموزشــی گفت: این مدرسه با اهدای پول دیه مرحوم 
ناصر سیفی ساخته می شود و والدین مرحوم با اهدای مبلغ یک میلیارد 

و 500 میلیون ریال زمینه ساخت آن را فراهم کردند.
احمد اسکندری افزود: با توجه به نبود مدرسه راهنمایی در روستای 

علاءالدینی ساخت این مدرسه در این روستا ضروری است.

کرمانشاه- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت توزیع برق اســتان کرمانشاه گفت: سال 
گذشته با کسر 30 ریال عوارض برق مصرفی مشترکین 60میلیارد 
ریال ذخیره شد که این مبلغ صرف استفاده از انرژی نو در استان 

شد.
علیمراد مرادی مجد تصریح کرد:  نیمی از اعتبار دریافتی تعرفه های 
مشترکان استان برای بازسازی شبکه های روستایی و مابقی نیز در بخش 
استفاده از انرژی های نو از جمله انرژی خورشیدی و بادی هزینه شده است.
وی افزود: همه ادارات استان کرمانشاه 50 درصد از هزینه استفاده از 

انرژی خورشیدی را پرداخت می کنند.

بهره برداری از 5 هزار واحد مسکن مهر در شهر جدید هشتگرد 
با صرف 250 میلیارد تومان هزینه انجام شد.

در مراســم بهره برداری از واحدهای فوق مدیرعامل شــرکت عمران 
شهر جدید هشتگرد طی سخنانی اظهار داشت: تاکنون 19 هزار واحد به 

متقاضیان در شهر جدید هشتگرد تحویل داده شده است.
محمدرضا توکلی افزود: همچنین در حال حاضر 49 هزار واحد دیگر 
در دست احداث است که با تکمیل آنها، به مالکان تحویل داده می شود.

وی افزود: در حال حاضر 10 هزار واحد مســکن مهر در شهر جدید 
هشتگرد تکمیل شده، اما برق و آب ندارد و به همین دلیل نمی توان این 

واحدها را به متقاضیان تحویل داد.
توکلی بیان داشت: به زودی جمعیت شهر جدید هشتگرد به 600 هزار 
نفر می رسد و تامین آب برای این تعداد از شهروندان نیازمند برنامه ریزی 

صحیح و بهره برداری مناسب از ظرفیت ها است.

ساری - خبرنگار کیهان:
با تدوین سند چشــم انداز توسعه صادرات 
مرکبات و محصولات کشاورزی و باغی به صورت 

نظام مند در خواهد آمد.
اســتاندار مازندران با بیان این مطلب در نشست 
کارگروه توســعه صادرات استان،  افزود: این سند در 
چهار فصل و 35 بند تنظیم و با کار کارشناسی و نگاه 
تخصصی تدوین شــده است که با اجرای آن ظرفیت 
اســتان در بخش های مختلــف در خدمت صادرات 

مرکبات و صادرکنندگان قرار خواهد گرفت.

مقام عالی دولت در اســتان افزود، تامین سرمایه 
در گردش صادرکنندگان، حمل و نقل، الزامات تامین، 
سورت و بســته بندی و بررسی و شناسایی بازارهای 
هدف از سرفصل های سند توسعه صادرات مرکبات و 
کیوی استان است. ربیع فلاح جلودار با بیان اینکه در 
حوزه صادرات در بخش های مختلف استان، موفق عمل 
نشده است، تصریح کرد: در مورد استاندارد محصولات 
مرکبات و کیوی باید یک برنامه استانی و بومی تهیه 
شود و به درستی، معیارهای استاندارد بازارهای هدف 

را شناسایی کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی مازندران از تخصیص 
120 میلیــارد تومان اعتبار از صندوق توســعه ملی برای اتمام 

طرح های نیمه کاره آب روستاهای این استان خبر داد.
مجیــد عبداللهی تعداد طرح های نیمه تمام شــرکت آب و فاضلاب 
روستایی مازندران )آبفار( را 256 مورد اعلام کرد و گفت که برای تکمیل 

این طرح ها به دو هزار و 350 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
عبداللهی تکمیل طرح های نیمه تمام این شرکت را با اعتبارات سالانه 
بودجــه ای غیرممکن توصیف و ابراز امیــدواری کرد با تخصیص اعتبار 
صندوق توسعه ملی، بخش عمده ای از پروژه های بزرگ نیمه کاره تا سال 

96 تکمیل شود.
وی ادامــه داد: در صورتی که طرح های نیمه تمام با ســرعت تکمیل 
نشوند با گذشت زمان تا قبل از بهره برداری به فرسودگی خواهند رسید.

عبداللهی به تخصیص چهار هزار میلیارد ریال اعتبار ملی برای آبرسانی 
به روستاهای کشور اشاره کرد و افزود: با تخصیص سهم مازندران از این 
اعتبارات، برخی پروژه های بزرگ ملی آب و فاضلاب روســتایی اســتان 

تکمیل خواهد شد.

مدیرکل دادگستری استان 
رفع  و  بازگرداندن  از  اصفهان 
تصرف پنج هزار هکتار زمین 
استان  این  در  در سال جاری 

خبر داد.
احمد خسروی وفا اظهار داشت: 
کارشناسان ارزش این زمین ها را 

افزون بر 30 هــزار میلیارد ریال 
برآورد کرده اند. وی افزود: ما هنوز 
موفق نشده ایم تمامی زمین هایی 
که در استان خلع ید شده است را 

قیمت گذاری کنیم.
هفت  کرد:  خاطرنشــان  وی 
هزار هکتار زمین نیز سال گذشته 

به ارزش 50 هزار میلیارد ریال به 
بیت المال بازگردانده شد.

خســروی وفا تصریــح کرد: 
تعدادی در این زمینه بازداشــت 
شــده اند و احکام آنهــا نیز صادر 
شده و روند برخورد با این متخلفان 

همچنان ادامه دارد.

۵ هزار هکتار زمین در استان اصفهان رفع تصرف شد

تدوین سند توسعه صادرات مرکبات مازندران 

آبرسانی به روستاهای مازندران
 با اعتبارات صندوق توسعه ملی

قفل ۵ هزار واحد مسکن مهر 
شهر جدید هشتگرد باز شد

اهدای دیه برای ساخت مدرسه

استفاده از انرژی نو

سنجش آلودگی رودخانه ارس
پارس آباد مغــان- خبرنگار کیهان: 20 پروژه عمرانی 
بــا اعتباری بالغ بر 130 میلیارد ریــال در پارس آباد مغان به 

بهره برداری رسید.
گازرســانی به هشت روستا، توسعه و احداث شبکه، اصلاح 
و بهینه سازی شــبکه روستایی و شهری و تجهیز و راه اندازی 
پســت های توزیع هوایی برق، نصب سیستم آنلاین سنجش 
آلودگی رودخانه ارس در اصلاندوز، مقاوم ســازی 294 واحد 

مسکن روستایی از بهترین پروژه های افتتاح شده بودند.
انتقال آب به خراسان رضوی

مشهد- خبرنگار کیهان: رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی با اشاره به بحران آب در این استان گفت: طرح 
انتقال آب به خراسان رضوی در دستور کار این سازمان قرار دارد.
مجتبــی مزروعی افزود: با هر کیلومتر لوله گذاری 70 متر 
مکعب در مصرف آب صرفه جویی می شــود. وی با بیان اینکه 
80 درصد آب استحصالی در کشاورزی مصرف می شود، گفت: 
به منظور انتقال آب از طریق لوله نیاز به اعتبار بیشتری است.

افتتاح دانشکده اقتصاد
ســمنان- خبرنگار کیهان: با حضور مسئولان استان 
ســمنان 15 طرح برق رســانی با اعتباری معادل 16 میلیارد 
و 800 میلیون ریال در شــهر ســمنان به بهره برداری رسید. 
همچنین دانشــکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه سمنان مورد 

بهره برداری قرار گرفت. 
ساختمان این دانشــکده در دو طبقه با زیربنای 3 هزار و 
459 مترمربع احداث شــده و برای ســاخت آن 100 میلیون 

اعتبار هزینه شده است.
از سوی دیگر رئیس سازمان جهاد کشاورزی گرمسار از پایان 
ســاخت دو کانال انتقال آب کشاورزی به روستاهای رشمه و 
غیاث آباد این شهرستان خبر داد و گفت: به منظور احداث این 
کانال علاوه بر مشارکت 15 درصدی کشاورزان، دو میلیارد و 
40 میلیون ریال از اعتبارات بلاعوض دولتی هزینه شده است.

اجرای 3 طرح کشاورزی
شــیراز- خبرنگار کیهان: با حضور معاون آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی سه پروژه بزرگ آب و خاک کشاورزی 
استان فارس با اعتباری بالغ بر 103 میلیارد تومان افتتاح و به 

بهره برداری رسید.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: تجهیز و نوسازی 
اراضی، احداث شبکه های فرعی آبیاری زهکشی و آبیاری های 
نوین تحت فشار سه پروژه مهم و اساسی است که در سطحی 

بالغ بر 23/754 هکتار اجرا شده است.
قاســمی افزود: با اجرای ایــن پروژه ها بیش از 50 میلیون 
مترمکعب آب کشاورزی صرفه جویی می شود که حرکتی اساسی 

در راستای بهره برداری پایدار از منابع موجود است.
وی با اشــاره به برنامه تحول در بهره وری آب استان گفت: 

این طرح نیاز به 30 هزار میلیارد تومان اعتبار دارد.
گازرسانی به 42 روستا

مانه و ســملقان- خبرنگار کیهان: با حضور مسئولان 
خراســان شمالی 77 طرح کشــاورزی، فرهنگی، بهداشتی و 
تولیدی با اعتباری افزون بر 37 میلیارد تومان در مانه و سملقان 
مورد بهره برداری قرار گرفت. عملیات گازرسانی به 42 روستای 
این منطقه یکی از مهم ترین پروژه هایی بود که در هفته دولت 

امسال به بهره برداری رسید.
بهره برداری از ورزشگاه

فیروزآباد فارس- خبرنگار کیهان: فرماندار فیروزآباد 
گفت: 38 پروژه بزرگ با اعتباری معادل 13 میلیارد تومان در 
این شهرســتان به بهره برداری رسید. ابراهیم استوار میمندی 
افزود: آب رســانی به 12 روســتای منطقه بنه خفرک، احداث 
ورزشگاه یک هزار و 200 نفره فیروزآباد، افتتاح هفت ساختمان 
دهیاری و 3 خانه بهداشت از جمله این طرح هاست. وی با اشاره 
به پروژه هــای در حال اجرا، در فیروزآباد گفت: با بهره برداری 
از پروژه هایی نظیر پتروشــیمی فیروزآباد، توسعه بیمارستان 
قائم)عج( تکمیل آموزشــگاه فنی حرفه ای و ده ها پروژه دیگر 

آینده روشن تری در انتظار فیروزآباد است.
راه اندازی مجتمع آبرسانی

سرویس شهرســتان ها: با حضور وزیر نیــرو و جمعی 
از مســئولان اســتان یزد دو طرح آبرســانی در این استان به 

بهره برداری رسید.
مجتمع آب آشامیدنی ولایت یزد از جمله این طرح ها بود که 
طول خط انتقال و شبکه توزیع آن به ترتیب به طول 7/5 و 10 
کیلومتر است و همچنین مجهز به ایستگاه پمپاژ مخزنی هوایی 
200 مترمکعبی و مخزن زمینی دو هزار و 500 مترمکعبی است.

مجتمع یاد شده دارای یک هزار و 700 متر مربع زیربنا است 
و مجموعا برای ساخت آن 4 میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه 
شده و هدف آن آبرسانی به روستاهای فهرج، شهدا و علی آباد 

دشتی یزد اعلام شد.
همچنین به طور همزمان پروژه خط انتقال آب به بهاباد با 
حضور معاون وزیر و در ارتباط تلفنی وزیر نیرو در این شهرستان 
افتتاح شد. هدف از این پروژه بهبود کیفیت آب شرب مشترکین 
و کمبود آب شــرب مردم این شهرستان با اعتبار 24 میلیارد 
تومان اعلام شد. خط انتقال آب مورد اشاره به طول 78 کیلومتر، 
مجهز به چهار ایستگاه پمپاژ آب و پنج باب مخزن تعدیل فشار 

با حجم هر کدام 200 مترمکعب است.
لایروبی بند میزان شهرستان شوشتر

شوشتر- خبرنگار کیهان: به منظور ساماندهی و اقدامات 
حفاظتی مرمتی برنامه لایروبی بند میزان شوشتر در دستور کار 

پایگاه سازه های آبی تاریخی شوشتر قرار گرفت.
مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان با اعلام این مطلب گفت: 
با برگزاری جلســه شورای فنی در مدیریت استان جوانب کار 

مورد ارزیابی و کارشناسی قرار گرفت.
افشین حیدری افزود: براساس نظر کارشناسی مقرر شد که 
محدوده های مورد نظر ابتدا توسط پژوهشکده باستان شناسی به 
منظور اطمینان از وجود یا عدم آثار و بقایای معماری تاریخی 

گمانه زنی شده و سپس اقدام به لایروبی شود.
ذخیره آب در مخزن 15 هزار مترمکعبی

زنجان- خبرنگار کیهان: مخزن 15 هزار مترمکعبی 4 
شرقی، تاسیسات جنبی و خطوط رفت و برگشت مخازن 3 و 
4 شرقی شهر زنجان و همچنین 6 حلقه چاه آب آشامیدنی در 
استان با حضور استاندار زنجان در مدار بهره برداری قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان زنجان هدف 
از اجرای این پروژه را افزایش ظرفیت ذخیره سازی آب آشامیدنی 
شــهری، حذف پمپاژ مستقیم آب به شبکه جهت تامین آب 
مناطق شمال شهر زنجان و تامین آب پایدار و کاهش اتفاقات 

شبکه و پرت آب عنوان کرد.
جزء قاسمی همچنین ضمن اعلام افتتاح تصفیه خانه فاضلاب 
شهرستان ماهنشان از بهره برداری 6 حلقه چاه در استان خبر 
داد و گفت: جهت تامین کسری آب آشامیدنی شهرهای استان 
با توجه به خشکسالی 4 حلقه چاه در شهر زنجان و در شهرهای 
ابهر و خرمدره نیز هر کدام یک حلقه با اعتبار بالغ بر 23 میلیارد 

ریال حفر و تجهیز و در مدار بهره برداری قرار گرفت.

رئیــس ســازمان جهاد 
کشــاورزی خوزستان گفت: 
حداقل خسارتی که سد گتوند 
وارد  خوزستان  کشاورزی  به 
کرده، 600 میلیارد تومان است.

کیخسرو چنگلوایی اظهار کرد: 
آبگیری سد گتوند تغییراتی را در 
میزان EC »شوری« آب رودخانه 
کارون ایجاد کرده که این مسئله 
تأثیرات منفی ازنظر کمی و کیفی 
روی محصولات کشاورزی داشته 

است.
وی ادامــه داد: کاهش کیفی 
اســتان  کشــاورزی  تولیــدات 
درپی شــوری آب و پایین آمدن 
حاصلخیزی خاک، بازارپســندی 
محصــولات را به شــدت کاهش 

داده است.
چنگلوایی افــزود: آبی که در 
اراضــی حوضه کارون اســتفاده 
می شود، نمک را وارد خاک می کند 

و چون حالت تجمعی دارد هر سال، 
جمع و اثرات منفی بر فرآیند رشد 
محصول می گــذارد که نتایج این 
مسئله در کیفیت محصول دیده 

می شــود. اگر این پروسه به این 
شــکل تا چند ســال دیگر ادامه 
پیدا کند قطعاً 360 هزار هکتار از 
اراضی پایاب سد گتوند را از دست 

خواهیم داد.
وی خاطرنشان کرد: در اراضی 
پایاب سد گتوند 80 هزار بهره بردار 
کشاورزی داریم و بیش از یک سوم 

اراضی حاصلخیز استان در پایاب 
این ســد قرار دارنــد و از طرفی 
بســیاری از ذخایر ژنتیکی یعنی 
گیاهان زراعی، باغات و گونه های 

آبزی نیز در معرض خطر هستند.
چنگلوایی اظهار کرد: باتوجه به 
اینکه همه اراضی اطراف کارون از 
آب این رودخانه آبیاری می شوند، 
هیچ بخشــی را نمی توان از خطر 
جدی سد گتوند مستثنی کرد و 
این سد نخیلات، آبزیان، نیشکر و 
سایر بخش های کشاورزی را مورد 

تهدید قرار داده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خوزســتان تصریح کرد: علاوه بر 
خسارت وارده به خاک کشاورزی، 
درحال حاضــر در همین اراضی 
توسط موسسه جهاد نصر میلیاردها 
تومان هزینه می شود تا زمین های 
شور، شیرین شــوند اما از سوی 
دیگر در اثر آبگیری ســد، نمک 
به زمین ها وارد می شــود. اراضی 
خرمشهر،  اهواز،  باوی،  کشاورزی 
آبادان و شادگان در اثر شوری آب 

کارون دچار مشکل شده اند.

خسارت 600 میلیارد تومانی سد گتوند به اراضی کشاورزی خوزستان

تلفات ناشی از بیماری مشکوک 
به طاعون نشــخوارکنندگان در 
سر  خرمنه  ممنوع  منطقه شکار 
در شهرستان طارم از توابع استان 
زنجان رو به افزایش بوده و تاکنون 

به 12 راس رسیده است.
سرپرســت اداره کل حفاظــت 
محیط زیست استان زنجان گفت: به 
دلیل وجود بیماری مشکوک به طاعون 
نشخوار کنندگان کوچک در خرمنه سر 
تمام منطقه مــورد پایش اکیپ های 
اداره کل قــرار گرفته که نتیجه این 
پایش ها کشــف و معدوم سازی هفت 
کل و بز دیگر بود. ناصر جعفری افزود: 
با کشــف پنج لاشه تلف شده در این 
منطقه و مشاهده علایم و نشانه های 
طاعون نشــخوارکنندگان بر جســم 
بی جــان آنها احتمال ابتلا کل و بزها 

به این بیماری قوت گرفت.
جعفری یادآور شــد: 10 اکیپ 
دو نفــر متشــکل از محیط بانــان و 
کارشناسان محیط طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست این استان به 
دقت مشــغول پایش منطقه هستند 
که به منظور پایــش دقیق 60 هزار 

هکتاری این منطقه پنج اکیپ دو نفره 
دیگر نیز به جمع اکیپ های حاضر در 

منطقه پیوستند.
با مشــاهده  افــزود:  جعفــری 
علایم بیماری مشــکوک به طاعون 
نشخوار کنندگان کوچک در لاشه های 
یافت شده بلافاصله اقدامات اولیه به 
منظــور جلوگیری از خــروج دام از 
منطقه شــکار ممنوع خرمنه سر و 
ورود دام هــای جدید به این منطقه 

انجام شد.
وی تصریح کــرد: محیط بانان و 
کارشناســان با حضور در این منطقه 
توصیه هــای لازم را بــه دامداران به 
منظور واکسینه کردن دام های خود 
جهت جلوگیری از ابتلا به این بیماری 
ارائه می دهند هرچند علایم بیماری 
مشکوک به طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در دام های اهلی هنوز به چشم 

نخورده است.
بر اســاس آخرین سرشــماری 
صورت گرفتــه هم اکنون قریب یک 
هزار راس کل و بز در منطقه شــکار 
ممنوع خرمنه سر در شهرستان طارم 

زیست می کنند.

در منطقه خرمنه سرطارم زنجان

تلفات بیماری مشکوک 
نشخوارکنندگان به 2 1 راس رسید

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اسلامی چهارمحال و بختیاری 
از چــاپ 30 کتاب با موضوع 
و  ایثار  فرهنگ  مقدس،  دفاع 
شهادت به مناسبت کنگره ملی 

شهدای استان خبر داد.
جواد کارگــران افزود: تاکنون 
110 کتاب با موضوعات شهادت، 
دفــاع مقدس و فرهنــگ ایثار و 
شــهادت در اســتان چاپ شده 
اســت که تا زمان برگزاری کنگره 
شــهدا، 30 مورد دیگــر به چاپ 

خواهد رسید.
وی با اشاره به اعتبار مورد نیاز 
برای چاپ و نشر این کتب گفت: 
با پیش بینی هــای صورت گرفته 
اعتبار مورد نیــاز برای هر کتاب 
 100 میلیون ریال برآورد شده که 

در حال تامین اعتبار است.
وی اضافه کرد: مردم اســتان 
می تواننــد خاطرات و آثار خود را 
در حوزه دفاع مقدس برای چاپ 
در قالب ستاد کنگره تحویل دهند 
که این آثــار در کمیته تدوین و 
نشــر مورد بررســی و در صورت 
تاییــد برای چاپ مــورد حمایت 

قرار می گیرند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
اســتان اصفهــان از روکش 
بیش از 400 کیلومتر از راه های 
استفاده  با  اصفهان  اســتان 
داد  خبر  نوین  آسفالتهای  از 
 180 میزان  ایــن  از  گفت:  و 
کیلومتر راه های شریانی است.

حجت اله غلامی عمر متوسط 
آسفالت راههای استان اصفهان را 5 
تا 6 سال اعلام کرد و افزود: این در 
حالی است که عمر آسفالت راهها 
در سایر کشورها بین 9 تا 10 سال 
می باشد که کوتاهی عمر آسفالت 
سالانه بالغ بر 1500 میلیارد تومان 

هزینه به کشور تحمیل می کند.
وی افزود: با توجه به اینکه عمر 
متوسط آسفالت در راه های استان 
اصفهــان نصف مدت اســتاندارد 
جهانی اســت، تلاش می شود با 
استاندارد ســازی مصالح و مواد 
اولیه، ماشــین آلات، کارخانه های 
تولید آسفالت و اجرای صحیح، آن 
را به استاندارد جهانی نزدیک کرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان 

اصفهان اظهار داشــت: این اداره 
کل ســعی می کند تــا قیر مورد 
نیاز خــود را از کارخانه هائی که 
دارای اســتاندارد  PG می باشند، 

تهیه کند.
غلامی با اشــاره به استفاده از 
آســفالت نوین که در مقایسه با 
آسفالت معمولی با صرفه تر است 
افزود: استفاده از آسفالتهای نوین 
و سنگ دانه ای  SMA، اگرچه 10 
تا 15 درصد از آســفالت معمولی 
گرانتر هستند اما با توجه به دوام 

و عمر بیشتر نسبت به آسفالتهای 
معمولی با صرفه تر است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان 
برنامه ریزی  از  همچنین  اصفهان 
و اجــرای آســفالت حفاظتی یا 
 200 در  میکروسرفیســینگ 
کیلومتر از راه های اصلی اســتان 
اصفهان خبــر داد و افزود: از این 
میزان تاکنون محورهای تیران به 
شهرکرد، قلعه شور به رحیم آباد و 
محور نطنز به طرق نطنز اجرا شده 

و مابقی درحال انجام می باشد.

400 کیلومتر از راه های استان اصفهان 
آسفالت نوین می شود

رشت - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل بنادر و دریانوردی کشور از مصوبه 
استفاده رایگان از خدمات دریایی شمال برای 

شناورهای مسافری در دریای خزر خبر داد.
محمد ســعید نژاد در حاشیه مراسم افتتاح پروژه 
موج شــکن و حوضچه های بندرانزلی اظهار داشــت: 
گردشــگری دریایی یکی از موضوعات مغفول مانده 
دریای خزر است و برای آشتی دادن مردم با دریا باید 
امکان فعالیت های گردشگری دریایی را فراهم کنیم 
و در این زمینه دولت با تمام آمادگی پشتیبانی فنی 
و مالی برای توسعه گردشگری در دریای خزر را دارد.

وی بــا تاکید بــر اینکه موقعیــت دریای خزر در 
بخــش حمل ونقل کالا، گردشــگری، صنعت و دریا 
قابل صرفه نظر نیست گفت: از این پس از شناورهای 
مسافری که از بنادر شمالی خدمات دریایی می گیرند 
هیچ وجهی دریافت نخواهد شد و این موضوع به تصویب 

رسیده است.
وی در بخش دیگر سخنانش به ظرفیت جابجایی 
20 میلیون تن کالا از طریق بنادر شمالی اشاره کرد 
و یادآور شــد: یک اسکله دیگر به زودی در بندرانزلی 
افتتاح می شــود و تعداد اســکله های این بندر به 16 

اسکله افزایش خواهد یافت.

شناورهای مسافری دریای خزر خدمات رایگان دریافت می کنند

همدان- خبرنگار کیهان:
رئیس ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
کشــور اعلام کرد: ثبت جهانی تپه باستانی هگمتانه را پیگیری 

می کنیم. 
مسعود ســلطانی فر در دیدار از محوطه باستانی هگمتانه در همدان 
افزود: درحال تشکیل و تهیه پرونده محوطه باستانی تپه هگمتانه جهت 

ثبت جهانی این اثر هستیم. 
وی ادامه داد: ثبت جهانی این اثر دو تا ســه سال طول می کشد و به 

همکاری همه مسئولان استان و شهرستان نیاز دارد. 
وی گفت: پرونده تپه هگمتانه در ســال 2018 تا 2019 در لیســت 
فهرست آثار جهانی قرار می گیرد که لازمه تحقق این امر مدیریت یکپارچه 

فعالیت های مختلف برای تعیین عرصه و حریم و سایر فعالیت ها است. 
وی یادآور شد: مسئولان استان همدان باید تلاش بسیار در این مسیر 
داشته باشند همچنان که برای ثبت جهانی شوش به عنوان میراث جهانی، 

مسئولان آن به مدت دو سال تمام قد ایستادند و تلاش کردند.  
سلطانی فر در ادامه اظهار داشت: تعداد 11 طرح نیمه تمام گردشگری 
از جمله هتل و هتل آپارتمان، مراکز اقامتی و پذیرایی بین راهی در سفر 
اخیر رئیس جمهور به استان همدان مورد بررسی قرار گرفت و برای تکمیل 

آنها 400 میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شد. 

رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور:

ثبت جهانی تپه باستانی هگمتانه را 
پیگیری می کنیم

یزد - خبرنگار کیهان:
در نخستین جشــنواره تولیدات گروه های 
رادیویی و تلویزیونی سپاه های استانی سراسر 
کشور، سپاه الغدیر یزد در تولید فیلم مستند 

رتبه اول را کسب کرد.
نخســتین جشنواره تولیدات گروه های رادیویی و 

تلویزیونی سپاه های استانی کشور در سال 94 شد.
ســرهنگ عزیزا... موذن معــاون روابط عمومی و 
تبلیغات سپاه الغدیر یزد گفت: گروه تلویزیونی سپاه 
الغدیر استان یزد در این جشنواره توانست مقام نخست 

را در بخــش تهیه کنندگی بــه خاطر تولید مجموعه 
مستندهای تولیدی کسب کند.

به گفته وی: هیئت داوران جشنواره فوق، لوح تقدیر 
و جایزه نخست خودرا در این بخش به دلیل تولیدات 
ارزشــی و کیفی در بخش مستند به گروه تلویزیونی 

الغدیریان اهداء کرد.
موذن ادامه داد: این گروه تا به حال موفق به ساخت 
بیش از 10 مستند تولیدی و چندین نماهنگ و تیزر با 
موضوعات مختلفی همچون دفاع مقدس، سپاه، بسیج 

و برخی مناسبت ها شده است.

سپاه الغدیر یزد رتبه نخست تولید فیلم مستند را کسب کرد

استاندار قزوین گفت: در زمان 
حاضر بیش از 55 هکتار از اراضی 
دشت قزوین به کویر تبدیل شده 

است.
»مرتضــی روزبــه« در بازدید از 
بوئین زهرا و منطقه  منطقه دشت الله 
کویری مرز مشترک آبیک و نظرآباد 
شهرستان ســاوجبلاغ افزود: اگر در 
خصوص این دشت چاره اندیشی نشود، 
در آینده ای نزدیک بیش از 200 هکتار 
از دشت قزوین به کویر تبدیل می شود.

وی با اشاره به اینکه تهدید مناطق 
شوره زار استان بسیار جدی است گفت: 
دشــت قزوین به علت برداشت منابع 
آبی وچــرای بی رویه به این شــکل 
درآمده و این مسئله نگران کننده است. 
استاندار قزوین یکی از تهدیدات جدی 
در این زمینه را ریزگردها دانســت و 
گفت: تهدیدات ریزگردی این منطقه 
در کوتاه ترین زمــان ممکن گریبان 
مراکز جمعیتی استان از جمله البرز، 

تهران و قزوین را می گیرد.

کویری شدن ۵۵ هکتار از اراضی 
دشت قزوین

رئیس اداره آموزش و پرورش 
منطقه شاوور خوزستان از قطع 
منطقه  در  مدرســه  چند  برق 
شاوور توسط اداره برق خبر داد.

بیان  با  نژاد فاضل  ســیدجلال 
این که بــرق مدارس و اداره آموزش 
و پرورش شــاور به علت بدهی قطع 
شده است،  افزود: آموزش و پرورش 
شاوور و مدارس تحت پوشش آن در 
مجموع 170 میلیون تومان به اداره 

برق بدهکار است.
وی بــه گرمــای شــدید هوا و 
امتحانات در شــهریورماه  برگزاری 
اشــاره و تصریح کرد: ممکن است 
که اداره برق این حق را داشته باشد 
کــه به علت بدهی برق هر محلی را 
قطع کند همان طور که در گذشــته 
چند بار برق اداره آموزش و پرورش 
شاوور و مدارس آن را نیز قطع کرده 
بود امــا با توجه به گرمای شــدید 
و برگزاری امتحانات شــهریورماه و 
ثبت نام دانش آموزان، انتظار قطع برق 

در این شرایط را نداشتیم. 
رئیــس اداره آموزش و پرورش 
منطقــه شــاوور خوزســتان ادامه 
داد: به علت قطعــی برق امتحانات 
دانش آموزان در حیاط این مدارس 
و در گرمــای طاقت فرســا برگــزار 
شــد؛ همچنین در رونــد ثبت نام 
معلمان  سامان دهی  و  دانش آموزان 
و نقــل و انتقالات آن هــا به دلیل 
قطعی بــرق اداره و مدارس اختلال 

ایجاد می شود.
و  آمــوزش  ره  دا ا رئیــس 
پرورش منطقه شــاوور با اشــاره به 
اداره،  ایــن  مالی  محدودیت هــای 
گفــت: 90 درصد مــدارس منطقه 
شــاوور روستایی هستند و برخلاف 
مناطق شهری، در شاوور هیچ مدرسه 
غیرانتفاعی و یا هیئت امنایی وجود 
ندارد بلکه همه مدارس وابســته به 
منابع دولتی هستند به همین جهت 
تامین اعتبارات برای اداره آموزش و 

پرورش شاوور سخت است.

قطع برق مدارس منطقه شاوور خوزستان 
به علت بدهی

مردم  کــه  روزها  ایــن 
شهرستان ریگان گرمای بالای 
45 درجه در فصل خرماپزان را 
قبض های  اما  می کنند،  تحمل 
سنگین برق مشکلاتی را برای 
شــهروندان ریگانی به وجود 

آورده است.
فرمانــدار ریگان گفت: یکی از 
مشــکلاتی که در این شهرستان 
باتوجه به گرمای بالای 50 درجه و 
رطوبت زیاد آن وجود دارد، مشکل 

قبوض برق است.
امین باقری با بیان اینکه ریگان 
را با توجه به شرایط آب و هوایی اش 
منطقه دو گرمســیری نامیدند و 
این بی انصافی است، بیان داشت: 
با پیگیری های صــورت گرفته از 
هواشناســی آماری را اســتخراج 
و به اســتان و وزارت نیرو ارسال 
شده است تا مشــکل شهرستان 

برطرف شود.
فرماندار ریــگان تصریح کرد: 
اختلاف فاحــش زیادی در زمینه 
قبوض برق ریگان با شهرستان های 
همجوار وجــود دارد به طوری که 
اگر قبضی در شهرســتان ریگان 
در  باشــد  تومــان  214هــزار 
شهرســتان های همجــوار 40 تا 

45هزار تومان است.
باقری گفت: شهروندان ریگانی 
با توجه به شــرایط کنونی گرمای 
زیاد، مجبور به استفاده از کولرگازی 
از فروردین ماه تا اوایل آذر هستند 
کــه این امر افزایش قبوض برق را 
درپی دارد و بار مالی سنگینی را بر 
دوش مردم می گذارد که امید است 
با مساعدت مسئولان برطرف شود.

قبض برق 
ریگانی ها را 

گرفت

چاپ 30 کتاب
 با موضوع

 دفاع مقدس 
در چهارمحال

 و بختیاری

بیش از 70 درصد از نخیلات شادگان به علت پدیده خشکسالی، 
دچار خشکی زدگی شده اند.

مدیر اداره جهاد کشاروزی شادگان گفت: آب مورد نیاز حدود 80 درصد 
از نخیلات این شهرســتان از رودخانه جراحی تأمین می شد اما در فصل 
پــرورش رطب، خرما و خارک، به علت کمبود آب 70 درصد از نخیلات 

شادگان دچار خشکی زدگی شده اند.
محمد مطرودی افزود: مسائل و مشکلات مربوط به بحث تأمین آب 
نخیلات شهرستان موجب شد تا کیفیت خرمای تولیدی نسبت به سال های 
گذشته بسیار افت کند. وی درخصوص آغاز عملیات برداشت از نخیلات 
این شهرستان تصریح کرد: برداشت از 5 شهریور ماه آغاز شده است و تا 

پایان شهریور ماه ادامه خواهد داشت.
وی عنوان کرد: ســطح زیر کشــت نخیلات شادگان حدود 10 هزار 
هکتار است و پیش بینی می شود که بیش از 35 هزار تن محصول خرما 

از این نخیلات برداشت شود.

خشکسالی به 70 درصد نخل های شادگان 
خسارت زد

فرماندار بیله سوار مغان از 
انحلال شورای اسلامی شهر 

بیله سوار خبر داد.
آرام حلیــم گفت: بــا رأی 
هیئت حل اختلاف کشور شورای 
اسلامی شهر بیله سوار منحل شد. 
وی عدم توانایی در انتخابات 

اعضا،  بیــن  شــهردار، اختلاف 
نارضایتی مردم، عدم توانمندی در 
انجام وظایف و رکودفعالیت های 
عمرانی در شهر را از دلایل انحلال 
شورای شهر بیله سوار اعلام کرد.

حلیــم افــزود: شــهرداری 
بیله ســوار نزدیک به دو سال به 

حالت سرپرســتی اداره می شد 
و شــورای اســلامی به تازگی 
برای این نهاد شــهردار انتخاب 

کرده بود.
بیله ســوار مغان در شــمال 
اردبیــل و در مجاورت جمهوری 

آذربایجان قرار دارد.

انحلال شورای اسلامی شهر بیله سوار


